
آغاز تحقیقات ایتالیا از فریبکاری تسلا و 
خودروسازان دیگر

شرکت های خودروسازی تسلا، بی وای دی ، استلانتیس و فولکس واگن به دلیل استفاده از شیوه های 
تجاری غیرمنصفانه، هدف تحقیقات رگولاتور ایتالیا قرار گرفتند.به گزارش ایســنا، رگولاتور ایتالیا 
)AGCM(، اعلام کرد که شــرکت های تسلا، بی وای دی، استلانتیس و فولکس واگن به دلیل گمراه 
کردن مشتریان در مورد عملکرد خودروهای برقی خود، تحت تحقیقات قرار گرفتند. این خودروسازان، 
اطلاعاتــی را در مورد برد حرکت خودروهای الکتریکی، کاهــش ظرفیت باتری و محدودیت های 
ضمانت نامه اســتاندارد باتری به مشتریان ارائه کردند که احتمالا ناقص دستورالعمل مصرف کننده 
بوده اســت.این نهاد ناظر بر رقابت افزود که به نظر می رسد وب سایت های این شرکت ها، اطلاعات 
عمومی و در مواقعی متناقض، در مورد برد حرکت خودروهای الکتریکی عرضه شده خود ارائه کردند، 
بدون اینکه مشخص شود کدام عوامل بر حداکثر برد تبلیغاتی و میزان تأثیر آنها بر برد واقعی، تأثیر 
می گذارد.ســازمان رقابت ایتالیا همچنین عنوان کرد که وب سایت های این خودروسازان، اطلاعات 
واضــح و کامل در مورد ظرفیت باتری های خودروهای برقی آنها و محدودیت های ضمانت هایی که 
به مشــتریان ارائه می دهند، ارائه نکرده اند.طبق گزارش پایگاه خبر تسلاراتی، سازمان رقابت ایتالیا 
پنجشنبه گذشته، با پلیس جرایم مالی ایتالیا به مقر ایتالیایی این خودروسازان رفت. سازمان رقابت 

ایتالیایی تحقیقات جداگانه ای برای هر شرکت، انجام خواهد داد.

بر اســاس بخشنامه ای از سوی رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور، شرط تازه 
بودن محصولات کشــاورزی از کلیه فهرســت کالاهای معــاف از مالیات بر ارزش 
افزوده حذف شــد.به گزارش ایســنا، در این بخشنامه ذکر شده است که با عنایت 
به بنــد )۱( ماده ۱۲ قانون مالیــات بر ارزش افزوده مصــوب ۱۳۸۷ و همچنین 
جــزء )۱( بنــد )الف( ماده ۹ قانــون مالیات بر ارزش افــزوده مصوب ۱۴۰۰ تنها 
شــرط قانونی لازم برای معافیت محصولات کشــاورزی "فرآوری نشده بودن" این 
محصولات اســت.بر این اســاس "تازه بودن" از زمان لازم الاجرا شدن قوانین فوق 
شــرط معافیت محصولات کشــاورزی از مالیات و عــوارض ارزش افزوده نبوده و 

واژه مذکور مندرج در کلیه نامه ها و فهرســت های متضمن اعلام مصادیق کالاها و 
خدمات معاف موضوع مواد مذکور از قانون مالیات بر ارزش افزوده از جمله فهرست 
پیوست بخشنامه شــماره ۱۸۳۳ مورخ ۱۱/۲/۱۳۹۰، فهرست پیوست نامه شماره 
۱۵۸۹۰ مورخ ۳/۱۲/۱۳۹۰ معاونت وقت مالیات بر ارزش افزوده و فهرست پیوست 
بخشنامه شماره ۱۶۹/۹۶/۲۶۰ مورخ ۲۳/۱۲/۱۳۹۶ معاونت مذکور از زمان صدور 
آن نامه ها یا فهرست ها ملغی اعلام می شود. همچنین تأکید مینماید رسیدگی به 
پرونده هــای مالیاتی و انجام فرآیند دادرســی مالیاتی مؤدیان، باید با لحاظ مراتب 

فوق صورت پذیرد.

حرکت جکت سرچاهی جهت نصب در میدان گازی بلال
مدیرعامــل گــروه پتروپارس، از انتقال موفقیت آمیــز بارج حامل جکت ۳۰۰۰ تنی میدان گازی بلال از بندر بوشــهر به محل نصب 
خبر داد و تأکید کرد که این دســتاورد مهم با تکیه بر توان متخصصان ایرانی و ظرفیت های داخلی کشــور محقق شــده اســت.به 
گزارش ایســنا، ثقفی با اشــاره به اهمیت این پروژه تصریح کرد: میدان گازی بلال یکی از پروژه های کلیدی در توسعه صنعت انرژی 
کشــور اســت و اجرای موفق آن با بهره گیری از دانش فنی متخصصان ایرانی گروه پتروپارس و همکاری شــرکت نفت و گاز پارس، 
گامی بلند در مســیر خودکفایی و افزایش ظرفیت تولید گاز کشــور محســوب می شــود.وی با تأکید بر نقش کلیدی پتروپارس در 
تأمین پایدار انرژی افزود: به عنوان بزرگ ترین شــرکت اکتشــاف و تولید )E&P( کشــور، مأموریت ما توســعه پایدار صنعت نفت و 
گاز و کاهش ناترازی انرژی در کشــور اســت. اجرای پروژه میدان گازی بلال، در همین راستا انجام شــده و نقشی تعیین کننده در 
تأمین گاز موردنیاز کشــور ایفا خواهد کرد.مدیرعامل گروه پتروپارس همچنین تصریح کرد: این پروژه علاوه بر تقویت توان داخلی، 
نشــان دهنده عزم جدی کشــور در اســتفاده از ظرفیت های بومی برای توسعه میادین گازی اســت.  وی خاطرنشان کرد: با اجرای 
موفــق این پروژه، ایران یک گام دیگر بــه تثبیت جایگاه خود به عنوان یکی از بازیگران اصلی صنعــت گاز منطقه و جهان نزدیک تر 
شــده است.به گزارش ایســنا، میدان گازی بلال در ۴۰ کیلومتری یال شرقی پارس جنوبی واقع شده و ظرفیت تولید روزانه آن ۵۰۰ 
میلیون فوت مکعب گاز اســت. اجرای این پروژه، ضمن تقویت زیرســاخت های صنعت نفت و گاز کشــور، ســهم بسزایی در توسعه 

اقتصادی و امنیت انرژی ایران خواهد داشت.
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روند اندازه گیری و بارگیری میعانات گازی توسط حسابرسان دیوان محاسبات، مورد بررسی قرار گرفت.به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، حسابرسان این نهاد نظارتی از سیستم های میترینگ و کالیبراسیون میترهای پایانه میعانات گازی پارس جنوبی 
بازدید کردند.در این بازدید که مدیران شرکت پایانه های نفتی ایران نیز در آن حضور داشتند، روند اندازه گیری و بارگیری میعانات گازی مورد بررسی 

قرار گرفت.پیگیری دیوان محاسبات تا حصول اطمینان از ایجاد و تثبیت روند دقیق اندازه گیری میعانات گازی تداوم خواهد داشت.

www.sobh-eqtesad.ir

نظارت میدانی دیوان محاسبات کشور از بارگیری میعانات 
گازی

info@sobh-eqtesad.ir

بودجه یک میلیارد یورویی 
اروپا برای حفاظت از کابل های 

زیردریایی

کمیســیون اروپا تقریبا یک میلیارد یورو از بودجه خود را برای تقویت 
حفاظــت از کابل های زیردریایــی و ایجاد یک ناوگان از کشــتی های 
تعمیــرات اضطــراری، اختصاص خواهــد داد.به گزارش ایســنا، یک 
سلســله حوادث اخیر که طی آنها کابل های برق، اتصالات مخابراتی و 
خطوط لوله گاز، احتمالا به شــکل عمدی آسیب دیده اند، مایه نگرانی 
دولت های اروپایی شــده اســت.هنا ویرکونن، نائب رئیس کمیســیون 
اروپــا در امور امنیتی، اظهار کرد:  می خواهیم مطمئن شــویم که اروپا 
فقط به جلوگیری و شناســایی خرابکاری در کابل ها مجهز نیست بلکه 
بازدارندگی داشــته و می توانــد به هر گونه تهدید متوجه زیرســاخت 
حیاتی، واکنش نشــان دهد.پلیس ســوئد، جمعه گذشــته، اعلام کرد 
ســرگرم تحقیقات درباره یک مورد مشــکوک خرابکاری در کابل های 
مخابراتــی زیردریایی در دریای بالتیک اســت.ناتو ماه گذشــته اعلام 
کرد که برخی از کشــورهای عضو این گروه، هواپیماهای گشــت زنی، 
ناوچه هــا و پهپادهای دریایــی را در دریای بالتیک بــه منظور کمک 
بــه حفاظت بهتر از زیرســاخت حیاتی، بــه کار گرفته اند.ویرکونن به 
خبرنگاران در هلســینکی گفت: می دانیم که ایــن تهدید برای امنیت 
ما و محیط زیســت ما اســت و فقط در دریای بالتیک نیست، بلکه در 
سراســر اتحادیه اروپا اســت.در مدیترانه، مقامات در حال تحقیقات از 
انفجارها در ســه نفتکش هستند که ماه گذشته در سه حادثه جداگانه، 
گزارش شــده بودند و احتمال خرابــکاری در بخش های دیگر اروپا را 
نشان می دهند.کمیســیون اروپا در برنامه اقدام خود، متعهد شد برای 
بازدارندگی، پیشــگیری و واکنش به آسیب کابل ها اقدام کند.بر اساس 
گزارش رویتــرز، این بودجه اختصــاص یافته، برای توســعه مکانیزم 
نظارتی اشتراک گذاری داده جدید و برنامه پهپاد، استفاده خواهد شد.

پیش بینی یک میلیاردر 
از سقوط رشد اقتصادی 

آمریکا

اســتیو کوهن، میلیاردر آمریکایی، بر اســاس تاثیر بالقوه تعرفه ها، قوانین 
ســخت گیرانه تر مهاجرت و طرح هــای کاهش هزینه هــای دولت ترامپ، 
پیش بینی کرد که رشــد اقتصادی آمریکا در نیمه دوم سال، به شدت افت 
می کند.به گزارش ایسنا، استیو کوهن که بنیان گذار شرکت مدیریت دارایی 
»پوینت Point۷۲( »۷۲( اســت، تورم مداوم، کند شــدن رشد و پتانسیل 
تعرفه های تلافی جویانه را به عنوان عواملی برجسته کرد که می تواند اقتصاد 
آمریکا را مختل کند. او دیدگاه منفی خود را بیان و پیشــنهاد کرد که دوره 
بیشترین سود ممکن است گذشته باشد و احتمال اصلاح بازار قابل توجهی را 
پیش بینی کرد.کوهن پیش بینی کرد که رشد اقتصادی آمریکا، از حدود ۲.۵ 
درصد در نیمه دوم ســال، به ۱.۵ درصد کاهش می یابد. او نسبت به وزارت 
کارآمدی دولت به رهبری ایلان ماســک ابراز تردید و آن را اقدامی ریاضتی 
توصیف کرد که می تواند مانع پیشرفت اقتصادی شود.این کارآفرین همچنین 
به موضــوع تعرفه ها پرداخت و اظهار کرد که این تعرفه ها، اساســا مالیاتی 
هســتند و به طور بالقوه می تواند به اقتصاد آســیب برسانند. وی به احتمال 
واکنش متقابل در صورت اعمال مالیات های اضافی آمریکا اشاره کرد و اینکه 
سایر کشــورها در ازای آن مالیات خود را افزایش خواهند داد.پایگاه خبری 
اینوســت گزارش کرد، کاخ سفید از تهدید تعرفه ها برای اهداف مختلف، از 
کاهش عدم تراز تجاری گرفته تا افزایش اهرم فشــار بر دیگر کشورها برای 
مذاکره، اســتفاده کرده اســت. با این حال، فعالیت تجاری آمریکا در ماه 
جاری، با کندترین نرخ خود از سپتامبر ۲۰۲۳ تاکنون، گسترش یافته 
که عمدتا به دلیل کندی در بخش خدمات است. این بخش، محرک 

اصلی رشد اقتصاد آمریکا به شمار می رود.

گزیده خبر

حفظ رویکرد انقلابی، مهمترین ویژگی وزارت اطلاعات از ابتدا تاکنون

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت 
قطارهای پنج ستاره به دلیل کاهش 

تخفیف

تهدید تعرفه ای ترامپ؛ نقشه ای برای باز 
کردن راه گاز آمریکا به آسیا

بلیت قطارهای پنج ستاره در ۷ ماه اخیر بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافته است که علت اصلی آن کاهش 
تخفیف ها اعلام شده است.به گزارش خبرنگار مهر، بلیت قطارهای پنج ستاره در کمتر از ۷ ماه اخیر بیش 
از ۱۰۰ درصد افزایش یافته و این افزایش قیمت طی سه مرحله در تیرماه، آذرماه و بهمن ماه اعمال شده 
است. همچنین، قطارهای سه و چهار ستاره نیز با افزایش ۶۲ درصدی در دو مرحله در تیرماه و بهمن ماه 

مواجه شدند......

آخرین مهلت ثبت درخواست عضویت در مرکز 
رشد فناوری نخبگان پارک فناوری پردیس

سهام نیسان با یک شایعه بالا رفت
برق دزدی گسترده در ایران؛ فعالیت ۷۰۰ هزار 

ماینر غیرمجاز
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حذف شرط تازه بودن محصولات کشاورزی از فهرست 
کالاهای معاف از مالیات بر ارزش افزوده
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حفظ رویکرد انقلابی، مهمترین ویژگی وزارت اطلاعات از ابتدا تاکنونگزیده خبر لاریجانی: فضای مجازی آلوده به 
بازی های سیاسی شده است

مدیر پژوهشــگاه دانش هــای بنیادی 
در همایش جایزه ملی قانون با اشــاره 
به حمایت های ۳۳ ســال پیش رهبر 
انقلاب برای ورود اینترنت به کشــور 
گفت: فضای مجازی امروز یک مقدار 
آلوده به بازی های سیاسی شده است.

به گزارش خبرنــگار مهر، محمدجواد 
لاریجانی صبح امروز )شنبه ۴ اسفند 
ماه( در دومین دوره جایزه ملی قانون 
که در محل مرکز پژوهش های مجلس برگزار شــد، گفت: رهبر معظم انقلاب جهاد 
تبیین را بسیار ضروری دانستند.مدیر پژوهشگاه دانش های بنیادی گفت: نمایندگان 
مجلس در جهاد تبیین می توانند پرچمدار باشند.وی با بیان اینکه تفکر سیاسی ما بر 
اساس احیای ولایت توسط حضرت امام خمینی )ره( است، گفت: جمهوری اسلامی 
یک نظام سیاسی مدنی بر اساس عقلانیت اسلامی است.لاریجانی با اشاره به وضعیت 
فضای مجازی، گفت: فضای مجازی بخش بسیار مهمی از دستاوردهای زندگی امروز 
بشر اســت، بنده مخالف اینترنت نیستم و کسی هســتم که به عنوان رئیس مرکز 
پژوهش هــای بنیادی، اینترنت را وارد کردم.وی بیان کرد: برخی تلقین می کنند که 
عــده ای اینترنت را می خواهند آزاد کنند و رهبر معظم انقلاب جلوی آن را گرفته و 
با اینترنت مخالف هســتند، این در حالی است که تکنولوژی اینترنت ۳۳ سال پیش 
با پشتیبانی مقام معظم رهبری و مرکز پژوهش های بنیادی وارد کشور شد. بسیاری 
از کســانی که الان برای رفع فیلتر سینه چاک هســتند، آن زمان نمی دانستند که 
اینترنت را با کدام »ت« می نویســند.لاریجانی متذکر شــد: بنده گزارشی را در ۱۴ 
صفحه نوشــتم و خدمت حضرت آقا دادم که این تکنولوژی چیست و چه آینده ای 
دارد. پس از دو هفته تماس گرفتند که بعد از نماز خدمت ایشــان برســم و ایشان 
فرمودند گزارش بســیار خوبی است و سه مطلب فرمودند که پایه آوردن اینترنت به 
ایران بود.وی ادامه داد: حضرت آقا فرمودند این تکنولوژی بســیار جالب و آینده دار 
اســت و میدان عمل آن برای همه باز شود. همچنین ایشان فرمودند که به احتمال 
زیاد جوانان به این تکنولوژی بســیار علاقه خواهند داشت و کمک کنید وارد شود.

لاریجانی افزود: همچنین رهبر انقلاب فرمودند از همین الان به فکر آلایندگی های آن 
باشید و طوری نباشد که مانند دیگر تکنولوژی ها بیاید و محیط را خراب کند و بعد 
به فکرش باشــید. آن زمان رهبر انقلاب برداشت شگفت انگیزی از اینترنت داشتند.

مدیر پژوهشــگاه دانش های بنیادی اظهار کرد: فضای مجازی امروز یک مقدار آلوده 
به بازی های سیاسی شده اســت. وقتی درباره فضای مجازی صحبت می شود، گویا 
مهم ترین مسئله فضای مجازی، رفع فیلتر است، در حالی که فضای مجازی فقط این 
مورد نیســت.وی تصریح کرد: فضای مجازی دو مسئله عمده دارد که اولین موضوع 
درباره ســاختار ارائه دسترسی ها اســت. بحث دوم قوانین و مقررات حاکم بر فضای 
مجازی است که بخشی از این فضا، حقیقی است. اکنون فضای مجازی در کشور ما 
حالت بی در و پیکری دارد که در هیچ کجای دنیا نیست. مدیر پژوهشگاه دانش های 
بنیادی با بیان اینکه کشورها برای منافع خود قوانین سخت گیرانه ای وضع کرده اند، 
متذکر شد: برای مثال، در دوران ریاست جمهوری قبلی آمریکا مباحثی درباره فیلتر 
کردن برخی از شــبکه های اجتماعی مثل تیک تاک مطرح شد، با این ادله که آن ها 
می گفتند این اپلیکیشن، اطلاعات شهروندان آمریکایی را در اختیار دشمنان آمریکا 
قرار می دهد.وی ادامه داد: متأسفانه فضای مجازی در کشور ما بی در و پیکر است که 
لازم است مرکز پژوهش های مجلس گروهی را تشکیل دهد و مجموعه ای از مقررات 

وضع شود تا در این زمینه مهم خودمان پیشگام باشیم.

آمار برق رسانی به روستاها 
افزایشی شد

بر اساس آخرین آمار منتشرشده از سوی شرکت توانیر میزان برق رسانی به روستاهای 
کشور رشد چشمگیری داشته است. این آمارها بیانگر تلاش گسترده دولت ها در چهار 
دهه گذشته برای تأمین برق پایدار در مناطق روستایی و توسعه زیرساخت های انرژی 
در سراســر کشور است. به گزارش ایســنا، تعداد روستاهای برق دار کشور از ۴,۴۶۷ 
روستا در سال ۱۳۵۷ به ۵۸,۸۸۹ روستا در سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است. این رشد 
۱۳ برابری نشان دهنده توسعه گسترده شبکه برق در مناطق دورافتاده و صعب العبور 
کشور است که نقش مهمی در بهبود کیفیت زندگی روستاییان ایفا کرده است.در آن 
زمان تنها ۵۰۰ هزار خانوار روستایی به برق دسترسی داشتند، اما این رقم اکنون به 
۵,۸۸۷,۵۱۳ خانوار رسیده است. این افزایش ۱۲ برابری موجب شده است تا امروزه 
تقریباً تمامی روستاهای کشــور از نعمت برق بهره مند باشند.گسترش طول شبکه 
برق روســتایی یکی از شاخص های مهم در توسعه برق رســانی، طول شبکه توزیع 
برق در مناطق روستایی اســت که از ۱,۹۷۰ کیلومتر در سال ۱۳۵۷ به ۴۳۹,۷۷۳ 
کیلومتر در ســال ۱۴۰۳ رسیده اســت. این افزایش ۲۲ برابری علاوه بر تأمین برق 
پایدار برای ســاکنان روستاها، زمینه را برای رشد اقتصادی، صنعتی و کشاورزی در 
این مناطق فراهم کرده است.افزایش ۶۷ برابری تعداد ترانسفورماتورهای منصوبه در 
روســتاهابا توسعه شبکه برق، نیاز به تجهیزات زیرساختی نیز افزایش یافته است. بر 
این اســاس، تعداد ترانســفورماتورهای منصوبه در روستاها از ۴۸۰ دستگاه در سال 
۱۳۵۷ به ۳۲,۰۶۳۵ دستگاه در ســال ۱۴۰۳ رسیده است. این افزایش ۶۷ برابری، 
نشان دهنده سرمایه گذاری گسترده در افزایش ظرفیت شبکه برق روستایی و پایداری 
آن اســت.این آمارها نشــان می دهد که طی چهار دهه اخیر، توسعه برق رسانی به 
روستاها یکی از اولویت های اساسی کشور بوده و توانسته است نقش مهمی در بهبود 
رفاه اجتماعی، ایجاد فرصت های شغلی، توسعه کشاورزی مدرن و افزایش بهره وری 
در مناطق روستایی داشــته باشد.با وجود پیشرفت های گسترده، همچنان توجه به 
بهینه سازی مصرف، ارتقای کیفیت برق رسانی و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در 

مناطق روستایی می تواند گام های بعدی در مسیر توسعه پایدار باشد.

تاکید بر عزم ایران برای گسترش 
روابط با کشورهای آفریقایی

ســخنگوی وزارت امور خارجه بر عزم ایران برای گسترش روابط با کشورهای آفریقایی تاکید 
کردبه گزارش خبرگزاری مهر، اســماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار پیامی 
در شبکه ایکس بر عزم ایران برای تقویت روابط با آفریقا تاکید کرد.بقایی در این پیام نوشت: 
جمهوری اســلامی ایران به عنوان عضو ناظر اتحادیه آفریقا، برگزاری موفق سی و هشتمین 
اجلاس سران اتحادیه آفریقا در ۱۵ و ۱۶ فوریه ۲۰۲۵ را تبریک می گوید و برای رئیس جدید 
دوره ای این اتحادیه )آنگولا(، رئیس جدید کمیسیون اتحادیه )جیبوتی( و معاون وی )الجزایر( 
آرزوی موفقیت می کند.سخنگوی دستگاه سیاست خارجی بیان کرد: نشست اخیر معاون اول 
رئیس جمهوری اســلامی ایران در ۲ اسفند ۱۴۰۳ با سفرای کشورهای آفریقایی مقیم تهران 
نشانه عزم جمهوری اسلامی ایران برای تقویت مناسبات و گسترش همکاری ها با کشورهای 

آفریقایی در زمینه های مختلف مورد علاقه طرفین است .

فردا؛ حضور رئیس مجلس در مراسم 
تشییع شهید نصرالله

فردا رئیس و تعدادی از نمایندگان مجلس برای شــرکت در مراســم تشــییع شــهید 
سیدحسن نصرالله به لبنان می روند.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رییس مجلس 
و تعدادی از نمایندگان مجلس به همراه عراقچی وزیر خارجه فردا )یکشنبه( در مراسم 
تشییع شهید سید حسن نصرالله و شهید صفی الدین در لبنان حضور پیدا می کنند.شیخ 
»علی ضاهر« رئیس کمیته عالی مراســم تشییع پیکر شهیدان »سید حسن نصرالله« و 
»سید هاشم صفی الدین«، دبیران کل سابق حزب الله اعلام کرده بود که ۲۳ فوریه ۲۰۲۵ 
)پنجم اســفند( تاریخ جدیدی در مسیر پیروزی خون بر شمشیر رقم خواهد زد و روز 
وداع با سید شهدای امت ســید حسن نصرالله و برادر و یاور او سید هاشم صفی الدین، 

الهام بخش آزادگان جهان در دهه های پیش رو خواهد بود.

حضرت آیت الله خامنــه ای در دیدار با وزیر، معاونــان و مدیران وزارت اطلاعات، 
حفظ روحیه و رویکرد انقلابی در طول سال های متمادی را از ویژگی ها و امتیازات 
ممتاز این وزارتخانه برشــمردند. به گزارش خبرگزاری مهــر، بیانات رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت اطلاعات که در تاریخ ۱ 
اســفند ۱۴۰۳ برگزار شــده بود، امروز در محل همایش یادواره »شهدای جامعه 

اطلاعاتی و چهلمین سالروز تأسیس وزارت اطلاعات« منتشر شد. حضرت آیت الله 
خامنــه ای در این دیدار، حفــظ روحیه و رویکرد انقلابــی در وزارت اطلاعات در 
طول ســال های متمادی را از ویژگی ها و امتیازات ممتاز این وزارتخانه برشمردند 
و گفتنــد: وزارت اطلاعات مجموعــه ای واقعاً انقلابی و پایبند به انقلاب اســت و 
همچنان که عناصر قدیمی ایــن وزارت، انقلابی ماندند، نیروهای جدید آن نیز در 

مسیر انقلاب حرکت می کنند که این نعمتی بزرگ است. تنها راه حل مشکلات، 
پایبندی به مبانی انقلاب اســت ایشــان، تنها راه حل و دریچه نورافشان کشور 
در برابر مشکلات را پایبندی به مبانی انقلاب خواندند و افزودند: رفع مشکلات 
در هر یک از بخش های اقتصادی، سیاســی، فرهنگی و اجتماعی کشور در گرو 
توکل به پــروردگار، پایبندی به اصول انقلاب و پیگیــری مجدّانه برای تحقق 
طرح ها و قوانین خوب موجود در کشــور و جبران عقب ماندگی ها است.حضرت 
آیت الله خامنه ای، برنامه ریزی برای انجام امور کشــور و حل مشکلات را بخشی 
از اقدامــات لازم و ضروری برشــمردند و گفتند: آنچه مهم اســت، دســتیابی 
بــه خروجی عینی و مطلوب اســت زیــرا اگر نتیجه جلســات و برنامه ریزی ها 
و زمان بندی هــا، محصول ملموس و مطلوب نباشــد، فایــده ای ندارد و نتیجه 
مطلوب هم هنگامی حاصل می شــود که پیگیری مســتمر وجود داشته باشد. 
رهبر انقلاب یکی از وظایف دســتگاه اطلاعاتی را همــکاری با دولت خواندند 
و گفتنــد: وزارت اطلاعات با همه دولت ها باید همکاری کامل داشــته باشــد 
تا دولت مســتقر بتواند وظیفه ســنگین اداره کشــور را به خوبــی انجام دهد. 
حضــرت آیت الله خامنــه ای خاطرنشــان کردند: همــکاری وزارت اطلاعات با 
دولت به معنای انجام کار خوب اطلاعاتی اســت. ایشــان همچنین با تأکید بر 
همکاری و هماهنگی دســتگاه های اطلاعاتی با یکدیگر در همه ســطوح، توجه 
ویــژه مجموعه های اطلاعاتی به تزکیه اخلاقی و مســائل معنوی را نیز مهم و 
ضروری دانســتند. حضرت آیت الله خامنه ای، تجلی طراوت و نشاط انقلابی در 
راهپیمایــی ۲۲ بهمن و به صحنه آمدن جوانان و نوجوانان برای دفاع از انقلاب 
با وجود حجم انبوه خصومت ها علیه نظام اسلامی را نشانه اراده پروردگار برای 
پیشــرفت اسلام در بستر جمهوری اسلامی خواندند و افزودند: نمونه دیگری از 
بروز اراده الهی، تجمعات ضد صهیونیســتی در اروپــا و حتی آمریکا و افزایش 
چشــمگیر حمایت افکار عمومی جهان از مردم فلســطین است. در ابتدای این 
دیدار، حجت الاســلام والمســلمین خطیب وزیر اطلاعات، گزارشی از عملکرد 
و برنامه هــای این وزارتخانه در خنثی ســازی تهدیدهــای امنیتی و ضربات به 

بیان کرد. سرویس های جاسوسی متخاصم 

رئیس جمهور گفت: مردم در حوزه معیشــت و مسکن و شغل گرفتار هستند. با دادن 
داده درســت می توان مدیریت درست انجام داد. الان به هر موردی دست بزنید می 
گوید من؟! اگر داده باشــد دیگر کســی نمی تواند اینگونه بگوید.به گزارش ایســنا، 
مسعود پزشــکیان در همایش ملی سامانه مودیان و صورتحســاب های الکترونیکی، 
خطــاب به حاضرین در ایــن همایش اظهار کرد: کارهای خوبــی انجام دادید و راه 
درازی را آمدید، اما راه درازی برای رفتن باقی مانده اســت. زمانی نماینده بودیم  و 
تصمیم گرفتیم در رابطه با رانت، فســاد و رشــوه قانون بنویسیم، اما پیگیری کردیم 
و دیدیم قانون هســت، اما اجرا نمی شــود. مواردی که من فکــر می کردم می تواند 
مشــکل مــا را حل کند، کد ملی، کد پســتی و کد زمین به عــلاوه ماده ۱۶۹ مکرر 
مالیــات ها بود.وی اظهار کــرد: بحثی که اکنون مطرح شــد مبنی بــر اینکه ما از 
مودیان بزرگ شــروع کردیم که این کار خوبی اســت، اما بدن ما یکسری ارگان های 
بزرگ مثل قلب و ریه دارد و یکســری ارگان های جزئی هم داریم که نقش آنان در 
ســلامت مهم اســت. عدم توجه به ارگان های ریز بدن آدم را گرفتار می کند. رشوه 
هــای ریز نیز اقتصاد را بیمار می کند، این رشــوه، رانت و فســاد الزاما به پولدارها 
بــاز نمی گردد.رئیس جمهور تصریــح کرد: زمانی در اداره می رویم و می بینیم یک 
نفــر چیزی می گیرد و کاری را انجــام می دهد، عدد بالایی نیســت، اما نارضایتی 
مردم از همین موارد کوچک اســت که می بینیــم و کاری نمی کنیم.وی تاکید کرد: 
هر موجود زنده ای یک مودی مالیات اســت. اعتبار هر فردی در کشــور باید از نظر 
مالیاتی مشــخص شــود. ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات ها این را مشــخص می کند 
که ســقف پرداخت مالیات من چقدر اســت. درآمد هر فرد مشخص است. اطلاعات 
درســت شــامل درآمد و اموال هر فرد اســت. یک کد زمین داریم و یک ساختمان 
داریم. ســه دوره اســت که بحث اخذ مالیات از خانه خالی مطرح می شود.پزشکیان 
خاطرنشــان کــرد: داده و اطلاعات یعنــی قدرت؛ ما زمانی مــی توانیم برای مریص 
نســخه درست بنویسم که داده های درستی جمع آوری کنیم. اطلاعات درست جمع 
کنیــم و بعــد تجزیه و تحلیل کنیم که مشــکل بیمار به کــدام ارگان باز می گردد. 
اگر داده نداشــته باشیم، تشــخیص غلط است. سیستم مالیاتی باید داده ها را داشته 
باشــد، بعد تصمیم گیری کند. قوی ترین ســازمان ها از مالیــات نباید فرار کنند.وی 
بیان کرد: اگر داده ها جمع شــود به این ســادگی امکان ندارد پولی به حســاب من 
یا فرزندانم بیاید و سیســتم مالیاتی نفهمــد. فرزند یا نوه من که کار ندارد این پول 
از کجا به حســابش آمد؟ این را شــما باید ارزیابی کنید.رئیس جمهور بیان کرد: در 
هر کشــوری سیســتم می داند پول هر فردی از کجا آمده است. پول برای فرد است، 
خرج کند اما باید شــفاف باشد. شــفافیت چرخش داده خیلی مهم است. دوست من 
از کانادا باز می گشت، یک ماه به بازگشت با همسرش رفت یک اجاق گاز به صورت 
قســطی خرید. یک ماه بعد در زمان برگشت گفتند اول باید پول اجاق گاز را بدهید 
بعــد بروید. در دنیای ما همه اپلیکیشــن ها بــا داده کار می کنند.وی افزود: همین 
»نشان« یا »بلد« کوچه هایی را نشان می دهد که یک فرد که مدت ها در آن محل 
زندگی می کرد شناختی از آن ندارد، این قدرت داده است. اگر ما به این قدرت داده 

دســت پیدا کنیم، هیچ بی عدالتی شــکل نمی گیرد. حاکمیت به هر فردی که باید 
کمــک می کند. ما امروز هم بــه پولدار و هم به فقیر یارانه می دهیم، حتی پولدارها 
یارانه بیشــتری مــی گیرند. خدا وکیلی باید اینگونه باشــد؟ به فردی که زندگی آن 
نمی چرخد باید کمک کرد.پزشــکیان در ادامه خاطرنشــان کــرد: دغدغه اصلی ما 
در دولت معیشــت مردم است. باید مشکلات معیشــتی مردم را حل کنیم. مردم در 
حوزه مســکن مشــکل دارند. یک فرد ۴، ۵ یا ۱۰ مســکن دارد ولی فردی یکی هم 
نــدارد. یک عمــر دنبال خانه های خالی می گردیم. برای مدیریت درســت به داده، 
اطلاعات و شــفافیت نیاز داریم. به یک فرد با سوبسیت برق رایگان و آب رایگان می 
دهیم، بعد یک آدم برای اجاره خانه پول کم می آورد. یارانه باید به این فرد برســد. 
شــما باید داده ها را جمــع آوری کنید.رئیس جمهور بیان کرد: در کشــورها زمانی 
کــه درآمد یک خانواده بالا مــی رود مالیات می گیرند اما از درآمــد پایین مالیات 
نمی گیرند. مالیات برای حل مشــکلات مردم و کمک به افراد کم برخوردار اســت. 
چیزهایــی که یــک مدیر باید به آن فکر کند برطرف کــردن فقر و بیماری و حقوق 
برابر اســت. من خود به خود قرآن را مرور می کردم کمک به یتیم و فقیر به ذهنم 
می آمد. مســلمان کســی اســت که فقرا را ببیند. امروز در دنیا  روسای کشورهای 
مختلــف فکر می کنند می رســند به اینکه باید فقر را از بیــن ببرند و به محرومان 
کمک کنند.وی خاطرنشــان کرد: وظیفه ما دیدن فقرا اســت. شــما می توانید به ما 
کمــک کنید و داده ها را به ما دهید. در هر اداره ای ما وظیفه داریم مشــکل مردم 
را حل کنیم، نه اینکه تقاضای دیگری از مردم شــود. رانت، رشــوه و فساد با داشتن 
داده ها و مدیریت داده شــکل نمی گیرد. پیشــرفت های زیادی داشتیم. هر قانون و 
مقرراتی که به رفع محرومین و برقراری عدالت و امنیت بیانجامد ما از آن اســتقبال 
می کنیم و در این مســیر گام برخواهیم داشــت. تلاش می کنیــم منابع را عادلانه 
مدیریت کنیم. شــکاف بزرگی که بین بالا و پایین ایجاد شــده با مدیریت داده قابل 
رفع است.پزشــکیان افزود: مردم در حوزه معیشت و مســکن و شغل گرفتار هستند. 
با دادن داده درســت می توان مدیریت درســت انجام داد. الان به هر موردی دست 
بزنید می گوید من؟! اگر داده باشــد دیگر کسی نمی تواند اینگونه بگوید. ماده ۱۶۹ 
نیان اســت. اصــلا در بانک نیاز به ضامن نیســت.  یرا مکــرر مالیاتی برای همه ا
اعتبار هر ایرانی مشــخص اســت. ســقف درآمد و دارایی های هر فرد مشخص 
اســت. کســی که مالیات نداده چه کارت بازرگانی؟ کســی که دخل و خرج آن 
چرخش ندارد چه ورود ماشــین وارداتی؟ این نشــان می دهد ما از داده ها بی 
خبر هســتیم.  این همــه فرارهای مالیاتی همه بــه مدیریت داده باز می گردد. 
امیــدوارم بــا قدرت پیش بروید و ســعی کنید در کشــور هیچ انســانی از دید 
شــما خارج نباشــد.وی بیان کرد: پزشــک خانواده یعنی چه کسی چه خدماتی 
و به چــه کیفیتــی دریافت می کند. هیچ فردی از چشــم مدیر ســلامت نباید 
بیرون باشــد. فقــرا و محرومان را باید بیشــتر دیــد. همه بحث هــای مالیاتی 
برای همین اســت. به کســی که ندارد بایــد کمک کنیم نــه اینکه در حق وی 

کنیم. عدالتی  بی 

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تاکید کرد که هیچ منع قانونی برای فروش پهپاد شاهد وجود 
ندارد.به گزارش خبرگزاری مهر نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل در واکنش به نمایش گذاشتن پهپاد ایرانی در 
نشست سی پکَ آمریکا بیان کرد: پهپاد شاهد یکی از بهترین انواع پهپادها در سطح جهان است؛ قابلیت شناسایی، 
تجسس و عملیاتی فوق العاده ای دارد و قیمت بسیار مناسب و ارزانی هم دارد. هیچ منع قانونی برای فروش آن وجود 
ندارد.نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل تاکید می کند: هر کشوری که متعهد شود از آن در تجاوز به کشور دیگری 

استفاده نکند، می تواند متقاضی خرید آن باشد.

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، از انجام عملیات نشست و برخاست بالگردهای تهاجمی کبرای 
هوانیروز این نیرو در عملیات مشــترک با بالگردهای RH, SH و AB ۲۱۲ بر روی عرشه نیروی دریایی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر ســرتیپ علیرضا شیخ ســخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، گفت: 
بالگردهای تهاجمی کبرای هوانیروز ارتش طی یک عملیات مشــترک با بالگردهای RH, SH و AB ۲۱۲ بر روی 
عرشــه شــناورهای نیروی دریایی ارتش عملیات نشست و برخاســت را انجام دادند و به اجرای عملیات ترکیبی 
پرداختند.وی افزود: این عملیات با توجه به تمامی ظرفیت ها و توانمندی های هوانیروز ارتش، توســط بالگردهای 
تک ور و شکاری هوانیروز در سواحل مکران به صورت مشترک با هوا-دریا با بالگردهای هوانیروز انجام شد.سخنگوی 
رزمایش مشــترک ذوالفقــار ۱۴۰۳ ارتش عنوان کرد: مهمترین وجه این عملیات مشــترک، افزایش توانایی ها و 

مهارت های خلبانان هوانیروز ارتش است.

هیچ منع قانونی برای فروش پهپاد ایرانی شاهد 
وجود ندارد

عملیات ترکیبی بالگردهای نیروهای زمینی و دریایی 
ارتش

همایش ســامانه مودیان و صورتحساب های الکترونیکی

پزشکیان: اکنون دغدغه اصلی ما، معیشت مردم است
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گزیده خبرگزیده خبر
برق دزدی گسترده در ایران؛ فعالیت ۷۰۰ هزار ماینر غیرمجاز

در حالــی کــه صنعت بــرق ایران بــا چالش ناتــرازی و افزایــش مصرف 
روبه روســت، برآوردها نشــان می دهد حدود ۷۰۰ هــزار ماینر غیرمجاز در 
کشــور فعالیت دارند و به طور مســتقیم در افزایش مصرف برق و تشــدید 
ناترازی شــبکه تأثیرگذارند. به گزارش ایسنا، بر اساس آمار توانیر، ماینرهای 
غیرمجاز کشف شــده تاکنــون مصرفی معادل ۸۰۰ مگاوات داشــته اند. این 
میزان معادل برق مصرفی دو اســتان خراســان شــمالی و جنوبی است. در 
حالــی که همچنان حــدود ۳۰۰۰ مگاوات برق غیرمجاز توســط ماینرهای 
ناشــناخته مصرف می شــود؛ عددی که معادل ظرفیت تولید ســه نیروگاه 
اتمی بوشهر است. ساخت ســه نیروگاه اتمی مشابه بوشهر حداقل ۱۰ سال 
زمــان می برد، اما ماینرهای غیرمجاز به ســادگی از طریــق لنج ها و مبادی 
غیررســمی به کشــور قاچاق شــده و به شبکه سراســری متصل می شوند. 
۳ برابــر ماینرهای کشف شــده همچنان فعال اند مصطفی رجبی مشــهدی، 
مدیرعامل شــرکت توانیر، با اشــاره به تلاش های انجام شده برای شناسایی 
و جمــع آوری ماینرهــای غیرمجاز، اعــلام کرد که تاکنــون بیش از ۲۴۰ 

هزار دســتگاه ماینر غیرمجاز کشــف و ضبط شده اســت. با این حال، وی 
پیش بینی می کند که حداقل ســه برابر این تعداد همچنان در حال فعالیت 
باشــند و به صورت غیرقانونی از شــبکه سراسری برق کشــور تغذیه کنند.

وی یکــی از دلایل گســترش ماینینــگ غیرمجاز را قیمــت پایین برق در 
ایران دانســت و افزود: در حــال حاضر، هزینه برق دریافتی از مشــترکان، 
تنها یک دهم هزینه واقعی تولید اســت. حتی برای مشــترکان پرمصرف نیز 
قیمــت برق نســبت به اســتانداردهای جهانی پایین اســت. همین موضوع 
باعث شــده تا اســتخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز با استفاده از برق ارزان، 
حقوق عامه مردم را نقض کننــد.وی همچنین به مصرف بالای برق ماینرها 
اشــاره کرد و گفت: هر دســتگاه ماینر تقریباً به انــدازه یک کولر گازی برق 
مصرف می کند و اســتخراج یک واحــد بیت کوین معادل مصرف ۴۴۰ واحد 

است. تهران  در  مسکونی 
راهــکار قانونی برای اســتخراج رمزارز بــا برق تجدیدپذیــر در بین امکان 
استخراج قانونی رمزارز وجود دارد، افرادی که قصد استخراج رمزارز دارند، 

بایــد مجــوز لازم را از وزارت صمت دریافــت کنند و صنعت بــرق نیز بر 
اســاس این مجــوز، برق مورد نیاز آنهــا را تأمین خواهد کــرد. قانون گذار 
بر اســتفاده از بــرق تجدیدپذیر در ایــن حوزه تأکید ویــژه ای دارد. البته 
بــه دلیل اینکــه ماینرها به برق پایــدار نیاز دارند و پنل های خورشــیدی 
نمی توانند در تمام ســاعات شــبانه روز بــرق تولید کننــد، صنعت برق در 
ســاعات غیرقابل تأمیــن از منابع تجدیدپذیر، برق مــورد نیاز این مراکز را 
تأمیــن خواهد کرد. قیمت بــرق برای ماینینــگ ۳۲۰۰ تومان به ازای هر 
کیلووات ســاعت تعیین شــده اســت که این نرخ برابر با قیمت خرید برق 
از تولیدکننــدگان بــرق تجدیدپذیر اســت.   ماینرهای مجــاز می توانند از 
طریق تابلوی ســبز برق، انرژی مورد نیاز خــود را خریداری کنند. مجازات 
سنگین برای اســتخراج کنندگان غیرمجاز برای مقابله با ماینینگ غیرمجاز، 
اقدامات تنبیهی ســخت گیرانه ای در نظر گرفته شده است. بر اساس قانون، 
در مرحلــه اول، متخلفان علاوه بر دریافت اخطــار، جریمه ای معادل ۱۰۰ 
برابر نرخ برق محلی که از آن برای اســتخراج رمزارز استفاده شده، پرداخت 
خواهند کرد. علاوه بر این، تمام تجهیزات اســتخراج غیرمجاز ضبط و امحا 
می شــود. در صورت تکرار تخلف، انشــعاب برق مشــترک نیز قطع خواهد 
شــد. ۵ میلیارد تومان پاداش برای گزارش دهــی ماینرهای غیرمجاز محمد 
اله داد- معاون انتقال و تجارت خارجی شــرکت توانیر، از پرداخت ۵ میلیارد 
تومان پاداش به معرفی کنندگان مراکز اســتخراج غیرمجاز رمزارز خبر داد. 
وی تأکید کرد که بخش زیادی از گزارش هــا درباره فعالیت های غیرقانونی 
ماینینگ از ســوی شهروندانی ارائه شده که با افت ولتاژ و خسارت به لوازم 
برقی منزل خود مواجه شده اند.اله داد تصریح کرد که حداقل دو برابر تعداد 
ماینرهای کشف شــده همچنــان در حال فعالیت هســتند و صنعت برق به 
همراه پلیس امنیت اقتصادی و دســتگاه قضایی تلاش دارد تا این مشکل را 
برطــرف کند. به گفته وی، ۲۰ درصد ناترازی صنعت برق به مراکز غیرمجاز 
ماینینگ مربوط اســت که تعرفه های ارزان برق، به ویژه در مناطق گرمسیر 
جنوبــی، یکی از عوامل گســترش آن اســت.روش های مقابله بــا ماینینگ 
غیرمجــاز در ایران اله داد جلوگیری از قاچاق ماینرها، داده کاوی و بررســی 
تغییــرات منحنی بار و همچنین گزارش های مردمــی را از جمله مهم ترین 
روش های شناسایی این مراکز عنوان کرد. وی از مردم خواست که با ارسال 
گزارش هــای خود از طریق ســامانه پیامکــی ۳۰۰۰۵۱۲۱ علاوه بر کمک 
بــه تأمین برق پایــدار، از پاداش های قابل توجه این طرح بهره مند شــوند.

همــکاری بین المللــی در مقابله بــا ماینینگ غیرمجاز کشــورهای مختلف 
دنیــا برای مقابلــه با بحران انرژی، اســتخراج غیرمجاز رمــزارز را محدود 
کرده اند. در ســال ۲۰۲۱، چین و بسیاری از کشورهای اروپایی این فعالیت 
را ممنــوع اعلام کردند و روســیه نیز از ابتدای ســال ۲۰۲۵، ماینینگ را 
در ۱۰ اســتان خود به دلیل بحران تأمین انرژی ممنوع کرده اســت. نقش 
پلیــس امنیت اقتصــادی در کاهش ناترازی برق با توجه به تأثیر مســتقیم 
ماینرهای غیرمجاز بر ناترازی شــبکه برق، همــکاری نزدیک پلیس امنیت 
اقتصــادی با صنعت برق، نقش مهمی در کنترل این معضل دارد. مدیرعامل 
توانیر از این نهاد درخواســت کرد که با جدیت بیشتری به شناسایی و ضبط 
تجهیــزات ماینینگ غیرمجاز بپردازد تا از فشــار بیش ازحد به شــبکه برق 
کشــور جلوگیری شود. به نظر می رســد اگر برخورد قاطع تری با این پدیده 
صــورت نگیرد، روند افزایــش مصرف غیرمجاز بــرق همچنان ادامه خواهد 
یافت و به یکی از بحران های جدی تأمین برق در کشــور تبدیل خواهد شد.

ســهام شرکت خودروسازی نیســان پس از گزارش »فایننشــال تایمز« که مدعی شد 
این شــرکت ژاپنی، برنامه هایی را برای ســرمایه گذاری شرکت تسلای »ایلان ماسک« 
طراحی کرده اســت، صعودی شد.به گزارش ایسنا، روزنامه »فایننشال تایمز« به نقل از 
منابع ناشــناس، گزارش داد، این گروه بر این باور است که »تسلا«، سازنده خودروهای 
الکتریکی، علاقه مند به خرید کارخانه های نیســان در آمریکا است.در این گزارش آمده 
اســت که این پیشنهاد، ائتلافی از ســرمایه گذاران را به همراه تسلا به عنوان بزرگترین 
حامی، پیش بینی می کند و همچنین احتمال ســرمایه گذاری حداقلی شرکت »فناوری 
فاکســکان« را شامل می شود.ســهام شرکت نیسان پس از انتشــار خبر سرمایه گذاری 
احتمالی، بیش از ۱۲ درصد جهش کرد و در بازار توکیو، با ۹.۵ درصد افزایش بسته شد.

شرکت نیسان پس از لغو قرارداد با شرکت هوندا موتور برای ادغام هر دو برند، تحت یک 
شرکت هلدینگ که در اوایل ماه جاری به طور رسمی پایان یافت، بار دیگر به راه نجاتی 
دیگر نیاز پیدا کرد.در حالی که نیسان در حال حاضر، در جستجوی شریک جدید است، 
»ماکوتو اوچیدا«، مدیرعامل این شرکت خودروسازی گفته است که دوام آوردن، بدون 
شریک دشوار است و ایده ارتباط با تسلا، با شک و تردید ناظران صنعت مواجه شد.این 
تا حدی به دلیل مشکلات خود تسلا است زیرا تقاضا برای خودروهای الکتریکی کاهش 
یافته است. تسلا ماه گذشته برای اولین  بار در بیش از یک دهه گذشته، کاهش فروش 

ســالانه را گزارش کرد و بیش از ۱۰ درصد از نیــروی کار خود را کاهش داد.همچنین 
مشــخص نیســت که کدام دارایی های نیســان مد نظر خواهد بود. این خودروساز، سه 
کارخانه در آمریکا دارد و قبلًا هشدار داده بود که ممکن است افزایش برنامه ریزی شده 
تولید خودروهــای الکتریکی در کارخانه کانتون ایالت می سی ســی پی را به دلیل عدم 
اطمینان در مورد انرژی و سیاســت های تجاری دونالد ترامپ، کاهش دهد.»یاسوهیکو 
هیراکاوا«، مدیر ســرمایه گذاری شرکت خدمات اینترنتی راکوتن)Rakuten( گفت: فکر 
کردن به مزیت های خرید نیســان برای تسلا، دشوار اســت. بدیهی است که نیسان به 
دارایی هــای قدیمی مانند موتورها و خطوط مونتاژ نیازی ندارد. تصور چیزی که تســلا 
به آن نیاز دارد و نیســان بتواند ارائه دهد، دشــوار است.»فایننشال تایمز« گزارش کرد 
که این پیشــنهاد تحت نظارت »هیرومیچی میزونو«، عضو سابق هیئت مدیره تسلا به 
همراه »یوشیهیده سوگا«، نخست وزیر سابق ژاپن حمایت می شود.طبق گزارش پایگاه 
خبری فورچون، »ماســک« در واکنش به این گزارش در پلتفرم شبکه اجتماعی ایکس، 
گفت: خط تولید سایبرکاب، شبیه هیچ چیز دیگری در صنعت خودرو نیست و مشخص 
نیســت که آیا این بدان معناست که ماســک با چنین معامله ای مخالف است یا اینکه 
پیشــنهاد نیســان برای عرضه کارخانه های آمریکایی خود، ممکن است برای جلب نظر 

ماسک کافی نباشد.

هزینه ۱۰ میلیارد دلاری تعرفه نفتی 
ترامپ برای تولیدکنندگان خارجی

گلدمن ساکس برآورد کرد تعرفه ۱۰ درصدی که آمریکا برای واردات نفت برنامه ریزی کرده است، 
سالانه ۱۰ میلیارد دلار برای تولیدکنندگان خارجی هزینه خواهد داشت.به گزارش ایسنا، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، قصد دارد یک تعرفه ۲۵ درصدی برای واردات نفت مکزیک و تعرفه 
۱۰ درصدی بر نفت کانادا را از مارس آغاز کند.با وجود این تعرفه ها، بانک سرمایه گذاری آمریکایی 
گلدمن ساکس، انتظار دارد آمریکا مقصد اولیه نفت سنگین باشد زیرا قابلیت های پالایش پیشرفته 
و هزینه های اندک، پالایشگاه های آمریکایی را همچنان رقابتی ترین خریداران ساخته است.گلدمن 
ساکس تخمین زد که قیمت نفت سبک باید به میزان ۵۰ سنت در هر بشکه افزایش یابد تا قیمت 
گریدهای نفتی متوسط خاورمیانه برای پالایشگاه های آسیایی، جذاب تر شود زیرا پالایشگاه های 
منطقه گلف کاست آمریکا، نفت سبک داخلی را به گریدهای متوسط وارداتی اولویت داده اند.این 
بانک سرمایه گذاری برآورد کرد که هزینه این تعرفه سالانه برای مصرف کنندگان آمریکایی، ۲۲ 
میلیارد دلار خواهد بود، در حالیکه دولت ۲۰ میلیارد دلار درآمد خواهد داشت.کانادا که بزرگترین 
صادرکننده نفت به آمریکا است، احتمالا شاهد ادامه صادرات خط لوله ای ۳.۸ میلیون بشکه در 
روز نفت خود خواهد بود و تخفیف در قیمت، تاثیر تعرفه را تعدیل میکند.به همین شکل، واردات 
۱.۲ میلیون بشــکه در روز نفت ســنگین دریابرد از کانادا و کشورهای آمریکای لاتین از جمله 
مکزیک و ونزوئلا، شــاهد تخفیف هایی برای جبران این مالیات خواهند بود و تداوم جریان نفت 
به آمریکا را تضمین می کنند.بر اساس گزارش رویترز، هر چند تعرفه ها، ممکن است جریان های 
تجاری را تغییر دهند اما گلدمن ساکس بر این باور است که تولیدکنندگان کانادایی با خریداران 
جایگزین محدودی که دارند، ناچار هستند بخش عمده بار تعرفه را از طریق تخفیف های قیمت 

بر دوش بکشند تا در بازار آمریکا، رقابتی بمانند.

تهدید تعرفه ای ترامپ؛ نقشه ای برای 
باز کردن راه گاز آمریکا به آسیا

هنگامــی که دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا، ماه جاری، با همتــای ژاپنی خود به صرف 
ناهار نشســت، گفت وگوها به ســرعت به این موضوع تبدیل شــد که چگونه توکیو می تواند به 
تحقق پیشنهاد چند دهه ای برای شکستن طلسم گاز در آلاسکا و ارسال آن به متحدان آمریکا 
در آســیا کمک کند.به گزارش ایســنا، دو مقام مطلع از مذاکرات پشت درهای بسته به رویترز 
گفتند: ترامپ و تزار انرژی او، داگ برگم، این ســرمایه گذاری را به عنوان راهی برای ژاپن برای 
جایگزینی محموله های انرژی خاورمیانه و رسیدگی به عدم تعادل تجاری خود با آمریکا تعریف 
کردند.شیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن که مشتاق بود دیدار نخست مثبتی را تضمین کرده و از 
تعرفه های زیانبار آمریکا جلوگیری کند، با وجود تردید توکیو نسبت به اقتصادی بودن پروژه گاز 
طبیعی مایع )ال ان جی( آلاسکا، نظر خوش بینانه ای نشان داد.به گفته مقامات آگاه که به دلیل 
حساســیت مذاکرات، نامشان فاش نشده است، ایشــیبا به ترامپ و برگم گفت که امیدوار است 
ژاپن بتواند در این پروژه ۴۴ میلیارد دلاری شــرکت کند.ترامپ در اظهارات عمومی خود پس از 
ناهار، بارها به این پروژه اشــاره کرد اما ایشیبا این کار را نکرد و در بیانیه رسمی مذاکرات، هیچ 
اشاره ای به موضوع مذکور نشد.مصاحبه های رویترز با بیش از ده ها نفر، از جمله مقامات فعلی و 
سابق آمریکا و آسیا، نشان می دهد که چگونه دولت ترامپ در حال حرکت به سمت اصلاح روابط 
اقتصادی با شرق آسیا از طریق ملزم کردن متحدان منطقه ای واشنگتن، به افزایش سرمایه گذاری 
در سوخت های فسیلی آمریکا به ویژه ال ان جی است.رویترز دریافت که آمریکا به دنبال این است 
که از نگرانی های پایتخت های آسیایی در مورد تعرفه ها و امنیت خطوط دریایی که مسیر واردات 
انرژی آنها است، برای بازارگرمی برای گاز خود استفاده کند.در حالی که پیشنهاد ال ان جی آلاسکا 
با موانع لجســتیکی و هزینه ای مواجه است، ژاپن، کره جنوبی، تایوان و کشورهای دیگر، به ایده 
افزایش واردات گاز از آمریکا که می تواند اقتصاد آمریکا را تقویت کند و نفوذ چین و روســیه را 
کمرنگ کند، روی خوش نشان داده اند.مشارکت ژاپن در استراتژی نوظهور ترامپ حیاتی خواهد 
بود: این کشــور خریدار شــماره دو ال ان جی در جهان، یک سرمایه گذار بزرگ در زیرساختهای 
انرژی، و یک قطب تجاری با مازاد ال ان جی است که می تواند به گشایش بازارهای جدید برای گاز 
آمریکا در جنوب شرقی آسیا کمک کند. کنت واینستاین، رئیس ژاپن در اندیشکده محافظه کار 
موسسه هادسون، گفت: اگر دولت ترامپ راه خود را ادامه دهد، ال ان جی آمریکا در مقادیر انبوه 
به ژاپن و کره جنوبی سرازیر می شود و سپس به پایین دست جریان می یابد تا جنوب شرق آسیا 
از نظر اقتصادی، به آمریکا وابســته شود. دولت ترامپ در حال ترسیم مجدد نقشه وابستگی به 
انرژی است.وزرای خارجه ژاپن و کره جنوبی در بیانیه مشترکی با مارکو روبیو، وزیر امور خارجه 
آمریکا در شنبه گذشته توافق کردند که امنیت انرژی را از طریق آزادسازی انرژی مقرون به صرفه 
و قابل اعتماد آمریکا، به ویژه ال ان جی، تقویت کنند. آنها به آلاسکا اشاره ای نکردند.برایان هیوز، 
ســخنگوی امنیت ملی کاخ ســفید به رویترز گفت که آمریکا برخی از پاک ترین ال ان جی را در 
جهان تولید می کند و ما معتقدیم که ژاپنی ها می توانند نقش مهم تری در خرید نفت و گاز فراوان 
آمریکا ایفا کنند.رسانه های ژاپنی، پنجشنبه گذشته گزارش کردند وزیر بازرگانی ژاپن قصد دارد 
ماه آینده به واشنگتن ســفر کند تا از تعرفه های ترامپ معافیت بگیرد و درباره برنامه های ژاپن 
برای خرید بیشتر ال ان جی آمریکا مذاکره کند.بر اساس گزارش رویترز، طبق اعلام وزارت دارایی 
ژاپن، این کشور حدود یک دهم ال ان جی مورد نیاز خود را از آمریکا و مقدار مشابهی را از روسیه 

و خاورمیانه دریافت می کند. استرالیا سهم حدود ۴۰ درصدی دارد.

آخرین مهلت ثبت درخواست عضویت 
در مرکز رشد فناوری نخبگان پارک 

فناوری پردیس

بیســت و دومین دوره »فراخوان مســیر« جهت  پذیرش عضویت در مرکز رشد فناوری 
نخبگان پارک فناوری پردیس آغاز شــد. مهلت ثبت درخواســت در این فراخوان تا ۲۰ 
اسفند ۱۴۰۳ اعلام شــده است.به گزارش ایسنا، بیســت و دومین فراخوان عضویت در 
مرکز رشــد فناوری نخبگان پارک فناوری پردیس منتشر شد. تیم ها و شرکت های نوپای 
فعال در حوزه های دارو، ســلامت و تجهیزات پزشکی، ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته، 
ســخت افزارهای برق، الکترونیک و مخابرات و فناوری اطلاعات و ارتباطات و فناوری های 
صنعــت مالی و بیمه می توانند طرح های دارای ویژگی های شــاخص از حیث تیم کاری، 
فناوری و نوآوری و مبتنی بر نیاز بازار را با مراجعه به نشــانیeservices.techpark.ir ثبت 
کنند.تیم کاری منسجم و باانگیزه بالا، کالا یا خدمات با فناوری متوسط و بالا و برخورداری 
از بازار مناسب از جمله شاخص های پذیرش در مرکز رشد فناوری نخبگان پارک فناوری 
پردیس اســت. مهلت ثبت درخواســت در این فراخوان تا ۲۰ اســفند ۱۴۰۳ اعلام شده 
اســت.تیم های اولیه پذیرش شــده در فضای کار اشــتراکی پارک فناوری پردیس با نام 
»کوآپ« مستقر شده و در طی دوره آماده سازی به مدت ۱۰ هفته، آموزش هایی از جمله 
مدل کسب وکار، نقشه راه عملیاتی، نحوه تدوین و ارائه پیچ دک، تجاری سازی کسب وکار 
فناورانه )شــامل ۴۰ ساعت کارگاه آموزشــی( برای آنها برگزار می شود.به نقل از منطقه 
بین المللی نوآوری ایران، متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و طرح سؤالات، 

با شماره تلفن های ۰۲۱۷۶۲۵۰۲۵۰ داخلی ۲۲۲۷ و ۱۵۰۱ و ۴۳۹۷ تماس بگیرند.

صنعت خودرو، به رشد آلمان به عنوان قدرت اقتصادی اروپا کمک کرد اما اکنون، این صنعت، در بحران است و این کشور را با خود به زیر می کشد.
به گزارش ایســنا، خودروســازان آلمان با یک توفان تمام عیار روبرو هستند. تغییر از موتور احتراقی که مهندسی آلمانی را به نمایش می گذارد، به 
خودروهــای برقی کم پیچیده تری که آلمان فنــاوری حیاتی باتری آنها را کنترل نمی کند، کاهش تقاضا برای خودروهای برقی در اروپا، هزینه های 

انرژی و نیروی کار بالا، سقوط فروش در بازار کلیدی خود در چین و ورود رقبای تهاجمی چینی به این اروپا، دست به دست هم داده و عرصه را بر خودروسازان آلمانی تنگ کرده اند.
ممکن است یک ضربه بیشتر از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا هم در راه باشد. ترامپ تهدید به اعمال تعرفه هایی کرده که سیستم تجارت آزاد را که زیربنای موفقیت اقتصاد 
صادرات محور آلمان است، نابود می کند.نیلز ریدکر، معاون اندیشکده »مرکز ژاک دلور« در برلین، گفت: اقتصاد تحت فشار زیادی بود که همه گیری کرونا و سپس جنگ، آن را پنهان کرده 
بود. اما اکنون این فشارها عیان شده اند و مردم بسیار نگران هستند. این بر سیاست آلمان تاثیر منفی می گذارد. مشکلاتی که بخش کلیدی آلمان را آزار می دهد، عامل اصلی شکست 
احتمالی اولاف شولتز، صدراعظم آلمان در انتخابات ۲۳ فوریه خواهد بود، زیرا رای دهندگان نظر خوبی نسبت به برنامه اقتصادی او ندارند.در فاصله کمتر از یک هفته تا رای گیری، فردریش 

مرتس، رقیب شولتز از ائتلاف محافظه کار، در نظرسنجی ها از حمایت ۲۹ درصد حمایت برخوردار بود، در حالی که حزب سوسیال دمکرات او، با ۱۶ درصد، در رتبه سوم قرار داشت.

بلیت قطارهای پنج ستاره در ۷ ماه اخیر بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافته است که علت اصلی آن کاهش تخفیف ها اعلام شده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، بلیت قطارهای پنج ستاره در کمتر از ۷ ماه اخیر بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافته و این افزایش قیمت طی سه مرحله در تیرماه، 
آذرماه و بهمن ماه اعمال شده است. همچنین، قطارهای سه و چهار ستاره نیز با افزایش ۶۲ درصدی در دو مرحله در تیرماه و بهمن ماه مواجه 
شدند.این افزایش قیمت ها برای اولین بار در یک سال، شاهد دو بار تغییر قیمت در یک سال بوده ایم. همچنین مسئولیت این تغییرات قیمتی 
به طور مســتقیم بر عهده شــورای عالی ترابری به ریاست »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی و هیأت مدیره راه آهن جمهوری اسلامی ایران به 

ریاست »جبارعلی ذاکری« مدیرعامل این شرکت است.در خصوص تأثیر این افزایش ها بر شرکت های ریلی، قیمت بلیت به ویژه در قطارهای سه و چهار ستاره کمتر از قیمت تمام شده است 
و شرکت های ریلی مسافری با زیان های قابل توجهی روبرو هستند. اگرچه گران سازی ساده ترین راه حل برای این مشکل است، اما فشار آن بر مردم وارد می شود.گفتنی است که پیگیری 
راهکارهای غیر قیمتی الزامی است، به نظر می رسد، بهتر است که راه آهن با جدیت بیشتری به دنبال راهکارهایی مانند ماده ۱۲ و جبران زیان شرکت های مسافری ریلی که در برنامه هفتم 

توسعه مطرح شده است، باشد. این اقدامات می تواند به اقتصاد شرکت های ریلی کمک کرده و در عین حال فشار مضاعفی به مردم وارد نکند.

زیر پای اقتصاد آلمان خالی شد؛ جادوی ژرمن ها چگونه از 
اثر افتاد؟

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت قطارهای پنج ستاره به دلیل 
کاهش تخفیف

سهام نیسان با یک شایعه بالا رفت
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ساخت اقتباس ســینمایی از رمان معروف »کیمیاگر« ساخته »پائولو 
کوئلیو« ســرانجام پس از دو دهه فراز و نشــیب قطعی شد. به گزارش 
ایسنا، کمپانی »Legendary Entertainment« حق ساخت فیلم سینمایی 
بر اســاس رمان »کیمیاگــر« را در اختیار گرفتــه و »جک تورن« نیز 
برای برای نگارش فیلمنامه اقتباســی از این رمان محبوب سال ۱۹۸۸ 
اســتخدام شده است.  »لارنس فیشبرن« پس از گرفتن حقوق ساخت 
این فیلم اقتباسی از برادران وارنر، به مدت ۱۶ سال می خواست فیلمی 
بر اساس کتاب پرفروش کوئلیو بسازد. کمپانی برداران وارنر حق ساخت 
فیلم بر اساس کتاب کوئلیو را در سال ۲۰۰۳ کسب کرده بود. این رمان 
درباره مســافری اســت که در دوران تفتیش عقاید به دور جهان سفر 
می کند تا هدف انســان را در جهان پیدا کند.  در سال ۲۰۰۸، شرکت 
»واینســتاین« به عنوان تهیه کننده با همکاری »فیشبورن« وارد پروژه 
شــد و در سال ۲۰۱۵، به نظر می رسید که »ادریس البا« برای بازی در 
نقش اصلی این فیلم اقتباسی انتخاب شده و خود »لارنس فسشبورن« 
قرار بود این فیلم را کارگردانی کند اما چند ماه بعد این پروژه به مشکل 
خورد و متوقف شد.  در سال ۲۰۱۶ کمپانی »PalmStar Media« حقوق 
این فیلم و فیلمنامه های توســعه یافته را بــه مبلغ پنج میلیون دلار به 
دست آورد و »ویل اسمیت« و »جادا پینکت اسمیت« برای پیوستن به 
این پروژه قرارداد امضا کردند اما در نهایت این پروژه نیز راه به جایی نبرد 
 »Legendary Entertainment« تا سرانجام امســال این پروژه به کمپانی
رســید. رمان »کیمیاگر« نوشــته »پائولو کوئلیو« از زمان انتشارش در 
سال ۱۹۸۸ بیش از ۱۰۰ میلیون نسخه فروخته است و رکورد گینس را 
برای بیشترین آثار ترجمه شده توسط یک نویسنده زنده در اختیار دارد. 
داستان این رمان به زندگی یک چوپان اسپانیایی جوان به نام سانتیاگو 
می پردازد که رویایی دارد و در جست وجوی یافتن گنج پنهان جهان در 

اهرام بزرگ مصر است.

نسخه خطی نفیس میرعماد که در کتابخانه سلطنتی کاخ گلستان 
نگهداری می شود، به مناسبت ولادت پیامبر )ص( رونمایی شد. به 
گزارش ایسنا، این کتاب مرقع خط به شماره ۱۵۶۵ دارای ۲۷ قطعه 
در ســطرهای متفاوت و به چلیپاست که به خط نستعلیق و کتابت 
ممتاز »میرعماد« به ســال ۱۰۰۷ هجری قمری و »عبدالرشــید« 
و »عبــاس نوری« به تاریخ ۱۲۳۷ هجری قمری اســت که نقل از 
خط میرعماد کرده اند. این نســخه، بسیار ممتاز و اعلا بوده و دارای 
جدول و کمند زرین با حواشی الوان و مذهب مرصع با تسمه اندازی 
اســت، که بین ســطرها، طلااندازی دندان موشی با گل و برگ ریز 
دارد. این اثر قاجاری، شــامل مجموعه ابیاتی از ســعدی و حافظ و 
جامی اســت و رونمایی آن به مناسبت ولادت پیامبر )ص(، شعری 
است که به ایشان اشاره شــده است. این نسخه مرقع در کتابخانه 
ســلطنتی کاخ گلستان نگهداری می شــود که به مناسبت ولادت 
پیامبر )ص( برای لحظاتی خارج شد و مقابل دوربین خبرنگاران قرار 
گرفت. ایــن مرقع درحال حاضر نمایش عمومی ندارد. در کتابخانه 
سلطنتی کاخ گلستان درحال حاضر بیش از سه هزار نسخه خطی و 
نفیس نگهداری می شود که قدیمی ترین آن ها، آثاری به خط کوفی 

و منسوب به امامان حسین و حسن عسگری )ع( است.

»کیمیاگر«بالاخرهبهسینمامیرود

به مناسبت ولادت پیامبر )ص( انجام شد

رونماییازاثرینفیس
ازکتابخانهسلطنتیکاخ

گلستان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری
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دست یاری رسان، استمرار زندگی!

فوردبرانکو۲۰۲۴ساختچینباپیشرانه۲.۳لیتریتوربومعرفیشد
فورد آمریکا سرانجام از شاسی بلند برانکو ۲۰۲۴ تولید کشور چین رونمایی کرد. این خودرو به پیشرانه ۴ سیلندر ۲.۳ لیتری توربو با 
۲۷۱ اسب بخار قدرت مجهز است.فورد برانکو صفرکیلومتر در بازار چین با قیمت بین ۹۶ تا ۱۶۸ هزار دلار عرضه می شود که بیش 
از دو برابر قیمت آن در آمریکاست اما این شرکت راه حلی برای کاهش قیمت محصول محبوب خود پیدا کرده و آن هم تولید برانکو 
در خاک چین است. به تازگی اولین تصاویر از برانکو ۲۰۲۴ بازار چین منتشر شده و تفاوت های چندانی بین این خودرو با برانکو بازار 
آمریکا دیده نمی شــود. نمای جلوی فورد برانکو تولید چین. وزارت صنعت چین اولین جزئیات برانکو ۲۰۲۴ تولیدی در این کشــور 
را منتشر کرد. همان طور که دیده می شود در جلوپنجره خودرو نوشته کوچک فورد درست بالای نوشته برانکو نصب شده است و با 
توجه به اطلاعات در دسترس می توان گفت برانکو تولیدی در چین اندکی پهن تر و قدبلندتر از مدل بازار آمریکاست و احتمالاً دلیل 
این تفاوت به استفاده از رینگ ها و قوس چرخ های متفاوت بازمی گردد فورد آمریکا سرانجام از شاسی بلند برانکو ۲۰۲۴ تولید کشور 
چین رونمایی کرد. این خودرو به پیشرانه ۴ سیلندر ۲.۳ لیتری توربو با ۲۷۱ اسب بخار قدرت مجهز است. فورد برانکو صفرکیلومتر 
در بازار چین با قیمت بین ۹۶ تا ۱۶۸ هزار دلار عرضه می شود که بیش از دو برابر قیمت آن در آمریکاست اما این شرکت راه حلی 
برای کاهش قیمت محصول محبوب خود پیدا کرده و آن هم تولید برانکو در خاک چین است. به تازگی اولین تصاویر از برانکو ۲۰۲۴ 

بازار چین منتشر شده و تفاوت های چندانی بین این خودرو با برانکو بازار آمریکا دیده نمی شود.

غیبتخاکپو،بزرگتریندردسرکلوپو!
کودی خاکپو به دلیل آسیب دیدگی چند دیدار بعدی تیمش را از دست خواهد داد. به گزارش ایسنا و به نقل از بی ساکر، کودی خاکپو 
در بازی بین تاتنهام و لیورپول در لیگ برتر تنها گل تیمش را به ثمر رساند. با این حال گلزنی برایش گران تمام شد. وینگر هلندی 
به دلیل مصدومیت در حین گلزنی مجبور به تعویض شــد. به گفته ریک الفرینک، روزنامه نگار هلندی، این بازیکن ۲۴ ساله ممکن 
است چند هفته از میادین دور باشد. این خبرنگار هلندی درباره خاکپو نوشت: انتظار می رود کودی خاکپو برای چند هفته از ترکیب 
لیورپول دور باشد. اگر همه چیز خوب پیش برود، او ماه آینده به ترکیب تیم بازخواهد گشت ولی ممکن است این بازگشت طولانی تر 
نیز بشود. یورگن کلوپ، سرمربی آلمانی، درباره غیبت این مهاجم در بازی های آتی گفت: صادقانه بگویم غیبت خاکپو بزرگترین مشکل 
من اســت. در این لحظه. ما دو بازیکن و شــاید سه بازیکن را نداریم.کودی خاکپو از ستاره های تیم ملی فوتبال هلند در جام جهانی 
۲۰۲۲ بود. این بازیکن ۲۳ساله نمایشی فراتر از انتظار داشت و همین باعث شد تا مورد توجه تیم های بزرگ قرار گیرد. از لیورپول و 

منچستریونایتد به عنوان مشتریان جدی خاکپو یاد می شد و در نهایت او با لیورپول به توافق دست پیدا کرد.

پیشنهاد

چهره روز

رمانما
رمان ما اثر نویشــنده روس، یوگنی زامیاتین اســت 
کــه او را خالق ادبیات علمی تخیلــی از نوع پادآرمان 
شهری )Dystopia( آن دانسته اند. همچنین این رمان، 
الهام بخش نویســندگان بزرگی مانند جورج اورول و 
آلدوس هاکســلی بود. رمانی که در زمان خود بسیار 
پیشتاز بود و نویسنده، با سبکی خلاقانه و با ابهام های 
لغوی عامدانه و البته با قصد و غرض سیاسی زیرکانه 
آن را نوشته اســت. یوگنی ایوانویچ زامیاتین در سال 
۱۸۸۴ در روســیه به دنیا آمد و در زمان انقلاب اکتبر 
از بلشویک های قدیمی محسوب می شد، اما به شدت 
از سیاست هایی که حزب کمونیست اتحاد شوروی در 
ادامــه رویدادهای انقلاب اکتبــر در پیش گرفته بود، 
متاثر شد. ناگفته پیداست که او کتابش را تحت تاثیر 
شرایط کشورش نوشت. زندگی زامیاتین تراژیک و کوتاه بود. او در طول این زندگی کوتاه، به فنلاند 
تبعید شد، در بریتانیا کشتی طراحی کرد و روس ها به او لقب »مرد انگلیسی« داده بودند. در سال 
۱۹۳۱ اســتالین با پادرمیانی ماکسیم گورکی )نویسنده رمان مادر( به زامیاتین و همسرش اجازه 
داد به پاریس مهاجرت کنند. زامیاتین در پاریس نیز همچنان خودش را نویســنده اهل شــوروی 
می دانســت و همیشه امید داشــت روزی که رژیم به او اجازه نوشتن بدهد دوباره به آنجا برگردد. 
نهایتاً زامیاتین در سکوت و فقر در همان پاریس از دنیا رفت. در پشت جلد کتاب، علاوه بر بخش 
مهمی از متن کتاب، قسمتی از مقاله نویسنده با عنوان »متاسفم که« آمده است که در آن یوگنی 
زامیاتین به تعریف ادبیات واقعی می پردازد. تعریفی که بسیار جای فکر دارد. او می نویسد: ادبیات 
واقعی فقط آنجایی به وجود می آید که خالقانش نه حقوق بگیران ســخت کوش و قابل اعتماد بلکه 

دیوانگان، عزلت گزیدگان، ملحدان، خیال بافان، نافرمانان و شک اندیشان باشند.

فردوسکاویانی
فردوس کاویانی کوثرخیریدر ۳ مهر ۱۳۲۰ در کرمان به دنیا آمد.او 
پیرو دین زرتشت بود.کاویانی از کودکی به بازیگری علاقه داشت و 
پس از اتمام دورهٔ ابتدایی، به تهران آمد و برای چند سال در فروشگاه 
پارچه کار کرد. او پس از دریافت دیپلم، در بورســیه ای شرکت کرد 
و به آلمان رفت. کاویانی در رشــته شــیمی در برلین آموزش دید 
اما آن را نیمه کاره رها کرد و در ســال ۱۳۴۰، در ۲۰ ســالگی، به 
ایران بازگشــت. کاویانی دانش آموختهٔ رشتهٔ بازیگری و کارگردانی 
از دانشــکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران بود و در سال ۱۳۵۰ از 
این دانشکده فارغ التحصیل شد. او با مهین کاویانی ازدواج کرد و دو 
فرزند داشــت.او در طول دوران کاری خود در نمایش هایی همچون 
بالماسکه دزدان، سلطان مار، سهراب و اسب و سنجاقک، آهسته با 
گل ســرخ، مرگ تصادفی یک آنارشیست )کارگردان( و شهر قصه 
بازی کرده و یکی از آخریــن تجربه های حضورش روی صحنه هم 
به نمایش تانگوی تخم مرغ داغ به کارگردانی هادی مرزبان در سال 
۱۳۹۳ برمی گردد. کاویانی حضور پررنگ تری در عرصهٔ سینما داشت 
و کارش را اولین بار در ســال ۱۳۴۹ با فیلــم تجاوز به کارگردانی 
حمید مصداقی شروع کرد. او طی فعالیتش در سینما در فیلم های 
برجسته ای همچون اجاره نشین ها، هامون، میکس و نارنجی پوش از آثار داریوش مهرجویی، جایی برای زندگی به کارگردانی 
محمد بزرگ نیا و ســاوالان به کارگردانی یدالّل صمدی نقش آفرینی کرد. مجموعهٔ دوازده قسمتی محله برو بیا )۱۳۶۲( به 
نویســندگی بیژن بیرنگ از شــبکه دو، یکی از نخستین مجموعه های تلویزیونی کودکانهٔ پس از انقلاب ۱۳۵۷ بود که مورد 
توجه مخاطبان تلویزیون قرار گرفت. کاویانی یکی از نقش های این مجموعه را داشت. موفقیت کار کاویانی با بیرنگ در دههٔ 
۱۳۷۰ با مجموعه تلویزیونی همسران )۱۳۷۳( ادامه یافت. کاویانی در این مجموعه تلویزیونی نقش وکیلی به نام کمال را بازی 
کرد که به یکی از به ماندگارترین نقش های او تبدیل شد.کاویانی اغلب در نقش مکمل فیلم ها ظاهر شد. یکی از این نقش ها، 
مش مهدی در فیلم اجاره نشین ها )۱۳۶۵( ساختهٔ داریوش مهرجویی بود. او نقش معماری را در کنار دیگر کارگران فیلم ایفا 
کرد که کار تعمیر ساختمان نیمه کاره رها شده و اهالی ساختمان حاضر به پرداخت دستمزد آنان نیستند. کاویانی این نقش 
را با لهجه و شــمایل متفاوتی بازی کرد.در دومین همکاری کاویانی با مهرجویی، او در بانو نقش کرمعلی، سرایدار و باغبان 
ویلای مریم بانو )با بازی بیتا فرهی(، ظاهر شد. این فیلم در سال ۱۳۷۰ ساخته شد اما تا سال ۱۳۷۷ به آن اجازه نمایش در 
سینماهای ایران داده نشد. به عقیدهٔ بیتا ملکوتی در بی بی سی فارسی، »لهجه، بازی بدن، میمیک و بازی چشم های او، و البته 

ایفای وجه خشن و بی رحم شخصیت کرمعلی« از نکات برجسته در بازیگری کاویانی بود.

فرهنگ

باستان شناســان با کاوش در یکی از شهرهای مصر 
باستان به اشــیاء تاریخی با قدمت چندین هزار سال 
دســت پیدا کردند که می توانند اطلاعات بیشــتری 
را درباره یکی از نخســتین  ملکه های حکمران مصر 
باستان در اختیار محققان قرار دهند. به گزارش ایسنا 
به نقل از انشنت اوریجینز، گروهی از باستان شناسان 
مصری،   آلمانی و اتریشــی با کاوش در مقبره »ملکه 
مرنیث« در گورستان باســتانی »ام القعاب« واقع در 
»ابیدوس« صدها ظرف مُهر و موم شده کشف کردند.

»مصطفی وزیری« ـ دبیرکل شورای عالی آثار باستانی 
مصر ـ در بیانیه ای که از ســوی وزارت آثار باستانی و 
گردشگری مصر منتشر شده اســت،   اعلام کرد که 
این ظروف نسبتا ســالم باقی مانده اند و قدمت آن ها 
به حدود ۵۰۰۰ ســال پیش می رسد. باستان شناسان علاوه بر این ظروف، چندین شیء مخصوص 
مراسم خاکسپاری را کشف کردند که اطلاعات بیشتری درباره سنت های خاکسپاری این دوره از 
تاریخ ارائه می کند. براساس تحقیقات تکمیلی محققان »مؤسسه آلمان«  در قاهره، کاوش های اخیر 
چشــم انداز جدیدی را به زندگی و حکومت ملکه »مرنیث« به وجود آورده است. نوشته های روی 
لوح کشف شده در مقبره »مرنیث« به نقش مهم او در دولت اشاره دارند؛ در نتیجه اکتشافات اخیر 
جزئیات بیشتری درباره زندگی این حکمرانِ بسیار مهم مصر باستان آشکار کرده است. »مرنیث« 
به عنوان نایب السلطنه یا ملکه همسر، در تاریخ مصر با ارتباط نامش با »نیث«، الهه مصریان باستان 
شــناخته می شــود. گمان می رود که او در حدود سال های ۳۰۵۰ تا ۳۰۰۰ پیش از میلاد پس از 
مرگ همسرش،   »دجت«، سومین یا چهارمین فرعون دودمان اول، زمام قدرت را در مصر به دست 
گرفت؛ چراکه »دِن«   پسر آن ها، برای به تخت نشستن بسیار کم سن بود. این دوره حکمرانی فقط 

تا زمانی ادامه داشت که پسرش به سن بلوغ برسد.

افشایرازهایملکهمصر
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یک رکابزن جوان، ایران را نجات داد!
از میان شش رکابزن ایران در مسابقات قهرمانی جاده آسیا تنها یک نفر توانست به مدال برسد و دست ایران باز هم به مدال بزرگسالان نرسید.به گزارش ایسنا، مسابقات 
دوچرخه سواری جاده قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ به میزبانی تایلند برگزار شد. فدراسیون در این دوره تنها شش رکابزن مرد را به مسابقات فرستاد و از اعزام بانوان هم صرف نظر کرد.

دو رکابزن در رده بزرگسالان، یک رکابزن رده زیر ۲۳ سال و سه رکابزن رده جوانان در این مسابقات حضور داشتند و حاصل آنها یک طلا و یک نقره بود که آرش میرباقری 
در رده سنی جوانان به دست آورد.علی لبیب و حسن سیف الهی دو رکابزن ایران در استقامت جاده بزرگسالان که اصلی ترین رقابت قهرمانی آسیا محسوب می شود به مدال 
نرسیدند و دست خالی ماندند.  از سال ۲۰۱۸ تاکنون ایران در استقامت جاده مدال نگرفته و این انتظار بود بعد از هفت سال طلسم شکسته شود اما باز هم ایران به مدال 
استقامت جاده نرسید و اکنون یک سال دیگر باید صبر کند تا در مسابقات جاده سال ۲۰۲۶ برای رسیدن به مدال تلاش کند.در رده سنی زیر ۲۳ سال هم تنها نماینده 
ایران محمد رامندی حتی به مدال نزدیک نشد. تنها کسی که در این مسابقات دوچرخه سواری را نجات داد، آرش میرباقری بود که در رده جوانان به دو مدال طلا  و نقره 
رسید. این رکابزن نشان داد که می تواند آینده دار باشد البته اگر به حال خود رها نشود. دوچرخه سواران جاده نیاز به حضور در مسابقه دارند و با تمرین در خانه و هر روز 

تمرین در جاده و خیابان به سختی می توانند با دیگر کشورها رقابت کنند و امیدواریم فدراسیون این استعداد را حفظ کند تا در آینده بتوان از آن بهره برداری بیشتری کرد.
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